
  

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ 

                                  Εύοσμος, 31/03/2014 
        
           Αρ. Πρωτ.: 19214 

Αρ. Απόφασης: 218                       ΘΕΜΑ: Πρόχειρος Διαγωνισμός προμήθειας  
                                  Εξοπλισμού για την κάλυψη δράσεων  
                                  Πυροπροστασίας. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Δήμαρχος Κορδελιού – Εύοσμου 
έχοντας υπόψη 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 12 του Ν. 2286/95 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 παρ. 10, 21 και 23 του ΕΚΠΟΤΑ. 

3. Τις διατάξεις του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ) και ιδιαίτερα το άρθρο 209 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 

5. Την 477/2013 (ΑΔΑ :ΒΛ08ΩΛΒ-Ο8Ψ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε η 
διενέργεια προμήθειας εξοπλισμού για κάλυψη δράσεων πυροπροστασίας αριθ. μελ. 875/2013. 

6. Την 461/2013 (ΑΔΑ :BΛΓ6ΩΛΒ-Ε7Λ), (ΑΔΑΜ:13REQ001786692/2013-12-16) απόφαση της 
Οικονομικής επιτροπής με την οποία ψηφίστηκε πίστωση 8.000,00 ευρώ. 

7. Την 471/2013 (ΑΔΑ :ΒΛΓΔΩΛΒ-Β6Χ) απόφαση της Οικονομικής επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν 
οι τεχνικές προδιαγραφές, καθορίσθηκαν οι όροι και καθορίσθηκε ο τρόπος εκτέλεσης της 
προμήθειας. 

8. Την 62/2014 (ΑΔΑ :BΙΚ5ΩΛΒ-Α2Σ) απόφαση της Οικονομικής επιτροπής με την οποία ψηφίστηκε 
πίστωση 16.600,00 ευρώ. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
Άρθρο 1 

Τη διενέργεια του πρόχειρου διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές  για την προμήθεια με τίτλο 
«ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΔΡΑΣΕΩΝ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ» για τις ανάγκες του Δήμου 
ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ, με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη προσφορά, των παρακάτω αγαθών: 

Α/Α ΥΛΙΚΑ ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΟΛΙΚΗ 

ΔΑΠΑΝΗ 
1 ΒΕΝΖΙΝΟΚΙΝΗΤΕΣ ΑΝΤΛΙΕΣ 6,5HP 

ΜΑΝΟΜΕΤΡΙΚΟ 25 μ ΣΤΟΜΙΟ 3΄΄ 
ΤΕΜ 3 235,00 705,00 

2 ΜΑΝΙΚΑ 11/4", 8atm M 400 4,00 1.600,00 
3 ΥΠΟΒΡΥΧΙΕΣ ΑΝΤΛΙΕΣ ΑΠΟΣΤΡΑΓΙΣΗΣ 

ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ HP 1,3 ΑΠΌ 
ΧΥΤΟΣΙΔΗΡΟ 

ΤΕΜ 10 180,00 1.800,00 

4 ΣΩΛΗΝΑΣ ΚΙΤΡΙΝΟΣΚΗΠΟΥ 1/2"χ16mm ΤΕΜ 600 0,70 420,00 
5 ΤΡΟΧΟΣ ΒΕΝΖΙΝΟΚΙΝΗΤΟΣ ΙΣΧΥΟΣ 4 

HP ME  ΔΙΣΚΟ ΚΟΠΗΣ 300/ 350 MM  ΚΑΙ 
ΒΑΘΟΣ ΚΟΠΗΣ 100/125 mm 

ΤΕΜ 2 1230,00 2.460,00 

6 ΤΣΑΠΑ ΤΕΤΡΑΓΩΝΗ Β.Τ. ΜΕ ΣΤΥΛΙΑΡΙ ΤΕΜ 50 8,20 410,00 
7 ΦΤΥΑΡΙ ΑΠΛΟ ΠΤΥΟ ΧΩΜΑΤΟΣ ΚΑΙ 

ΣΤΥΛΙΑΡΙ 
ΤΕΜ 50 7,50 375,00 

8 ΓΚΑΣΜΑΣ ΚΑΙ ΣΤΥΛΙΑΡΙ ΤΕΜ 50 10,50 525,00 
9 ΛΟΣΤΟΣ ΤΕΜ 20 10,00 200,00 
10 ΣΤΥΛΙΑΡΙ ΤΕΜ 50 2,50 125,00 

ΑΔΑ: ΒΙΞΞΩΛΒ-2Μ8

14PROC001953182 2014-03-31



11 ΨΕΚΑΣΤΗΡΑΣ ΠΛΑΤΗΣ 16 LIT ΤΕΜ 30 25,00 750,00 
12 ΜΑΣΚΑ ΜΕ ΦΙΛΤΡΟ ΑΝΘΡΑΚΑ ΚΑΙ 

ΒΑΛΒΙΔΑ ΕΚΠΝΟΗΣ 
ΤΕΜ 57 4,00 228,00 

13 ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΟ ΥΓΡΟ, ΝΑ ΕΊΝΑΙ 
ΕΠΙΒΡΑΔΥΝΤΙΚΟ, ΒΡΑΔΥΦΛΕΓΕΣ, 
ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΟ, ΥΔΡΟΔΙΑΛΥΤΟ, 
ΑΒΛΑΒΕΣ, ΑΟΣΜΟ, ΜΗ ΤΟΞΙΚΟ, 
ΒΙΟΑΠΟΚΟΔΟΜΗΣΙΜΟ, ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ 
ΕΓΚΕΚΡΙΜΈΝΟΥ ΦΟΡΕΑ 

ΤΕΜ 100 10,00 1.000,00 

14 ΣΚΑΛΑ  ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΤΡΙΩΝ ΤΕΜΑΧΙΩΝ 
ΜΗΚΟΥΣ 3,75 Μ ΕΚΑΣΤΟ (14 
ΣΚΑΛΟΠΑΤΙΑ ΑΝΑ ΤΕΜΑΧΙΟ) ΤΕΛΙΚΟΥ 
ΥΨΟΥΣ ΣΕ ΑΝΑΠΤΥΓΜΑ 9,75 Μ 
ΜΕΤΑΤΡΕΠΟΜΕΝΗ ΣΕ ΜΟΝΗ ΗΔΙΠΛΗ 

ΤΕΜ 2 280,00 560,00 

15 ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΔΡΑΠΑΝΟ, ΥΠΟΔΟΧΗ 
SDS 600W ΚΡΟΥΣΗΣ - ΠΕΡΙΣΤΡΟΦΉ, 
ΙΚΑΝΟΤΗΤΑ ΔΙΑΤΡΗΣΗΣ ΕΩΣ 20mm  

ΤΕΜ 2 200,00 400,00 

16 ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΑ ΒΕΝΖΙΝΟΚΙΝΗΤΟ 
ΙΣΧΥΟΣ 3,1 HP, ΜΕ ΛΑΜΑ 45CM , 
ΑΝΤΙΚΡΑΔΑΣΜΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ  
ΑΥΤΟΜΑΤΗ ΛΙΠΑΝΣΗ ΤΗΣ ΑΛΥΣΙΔΑΣ   

ΤΕΜ 2 250,00 500,00 

17 ΔΙΣΚΟΙ ΚΟΠΗΣ ΣΙΔΗΡΟΥ Φ230,Φ300, 
Φ250 

ΤΕΜ 50 3,00 150,00 

18 ΣΥΡΜΑΤΟΣΧΟΙΝΟ ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ 8mm ΤΕΜ 400 1,10 440,00 
19 ΔΙΣΚΟΙ ΚΟΠΗΣ ΙΝΟΧ mm Φ115,Φ80, 

Φ68 
ΤΕΜ 50 0,95 47,50 

20 ΤΗΛΕΣΚΟΠΙΚΟ ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ ΜΕ 
ΙΣΧΥ 1,9 HP, ΜΕ ΛΑΜΑ 30 CM,  
ΑΥΤΟΜΑΤΗ ΛΙΠΑΝΣΗ ΤΗΣ ΑΛΥΣΙΔΑΣ , 
OΛΙΚΟ ΜΗΚΟΣ 2230 ΜΜ ΠΡΟΣΒΑΣΗ  
ΣΕ ΣΗΜΕΙΑ ΚΟΠΗΣ ΑΠΌ 3,0 MΕΩΣ , 
ΑΝΤΙΚΡΑΔΑΣΜΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΝΑΦΛΕΞΗ 

ΤΕΜ 2 400,00 800,00 

  ΑΘΡΟΙΣΜΑ       13.495,50 
 Φ.Π.Α.  23%      3.103,97 
 ΣΥΝΟΛΟ      16.599,47 
 Στρογγυλοποίηση      0,53 
 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ       16.600,00 

 
Άρθρο 2 

Τόπος και χρόνος διενέργειας του διαγωνισμού 
Ο Διαγωνισμός θα γίνει ύστερα από προθεσμία δέκα (10) ημερών, από την ημερομηνία δημοσίευσης 
περίληψης της διακήρυξης αυτής στον τύπο. 

 

 
ΤΟΠΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 
ΗΜΕΡΑ 

 
ΩΡΑ 

Δημοτικό Κατάστημα  
Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου 
Παύλου Μελά 24, Τ.Κ. 562 24 

           11/04/2014 Παρασκευή 10:00 

Μετά τη λήξη της καθορισθείσας ώρας, λήγει η προθεσμία παραλαβής των Προσφορών. 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΞΞΩΛΒ-2Μ8



Άρθρο 3 
Όροι του διαγωνισμού 

Οι όροι του διαγωνισμού είναι οι εξής: 

1. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν όλα τα φυσικά και νομικά πρόσωπα, καθώς και οι ενώσεις προμηθευτών 
εφ’ όσον πληρούν τους όρους του άρθρου 8 του ΕΚΠΟΤΑ. 

2. Τα προσφερόμενα υλικά πρέπει να πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές που περιγράφονται στο 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α και αποτελεί την 875/2013 μελέτη. 

3. Μαζί με την προσφορά πρέπει οι ενδιαφερόμενοι να καταθέσουν και τα εξής δικαιολογητικά: 

Α) Πιστοποιητικό του Βιοτεχνικού ή εμπορικού ή βιομηχανικού επιμελητηρίου, που θα έχει εκδοθεί το 
πολύ έξι μήνες από την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.  

Β) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 ότι δεν εμπίπτει στους περιορισμούς του άρθρου 4, παρ 3 Ν. 
2286/95 δηλαδή δεν τους έχει επιβληθεί ποινή αποκλεισμού από τις διαδικασίες προμήθειας του 
Δημοσίου ή των ΟΤΑ και ότι ασκεί νόμιμα την επιχειρηματική τους δραστηριότητα. 

Γ) Κάθε προσφορά συνοδεύεται υποχρεωτικά από εγγύηση συμμετοχής υπέρ του συμμετέχοντος 
για ποσό που θα καλύπτει το 5% της συνολικής προϋπολογισθείσης δαπάνης. 

Η εγγύηση πρέπει να ισχύει τουλάχιστον επί ένα (1) μήνα μετά την λήξη του χρόνου προσφοράς που 
ζητάει η Δ/ξη. Εγγύηση που αναφέρει χρόνο ισχύος μικρότερο απορρίπτεται ως απαράδεκτη.  

4.  Οι προσφορές πρέπει να υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα μέσα σε σφραγισμένο φάκελο. 

5. Η προσφερόμενη τιμή πρέπει να εκφράζεται σε ΕΥΡΩ και να περιλαμβάνει τις κρατήσεις υπέρ τρίτων. 

6. Οι προσφορές μπορούν να αποστέλλονται ή να κατατίθενται στη διεύθυνση Παύλου Μελά 24 Τμήμα 
Προμηθειών και Αποθήκης μέχρι την 11/04/2014 ημέρα Παρασκευή, 10:00 ώρα πρωινή  της 
ημερομηνίας  διενέργειας του διαγωνισμού. 

7. Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν  τους προμηθευτές για χρονικό διάστημα (60) εξήντα ημερών, το 
οποίο υπολογίζεται από την επόμενη της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού. 

8. Η κατακύρωση θα γίνει στον προμηθευτή που προσφέρει τη χαμηλότερη τιμή 

9. Η παράδοση των προσφερόμενων υλικών θα γίνει μέσα σε χρόνο (30) τριάντα ημερών από την 
υπογραφή της σύμβασης. 

10. Η πληρωμή ολόκληρης της συμβατικής αξίας των αγαθών θα γίνει μετά την οριστική παραλαβή των 
υλικών, με την έκδοση χρηματικού εντάλματος που θα συνοδεύεται από τα νόμιμα δικαιολογητικά. 

11. Τον προμηθευτή βαρύνουν όλες οι νόμιμες κρατήσεις καθώς και η κράτηση για φόρο εισοδήματος, 
πλην του Φ.Π.Α., που βαρύνει το Δήμο. 

12. Για την καλή εκτέλεση των όρων της σύμβασης, οι προμηθευτές είναι υποχρεωμένοι να καταθέτουν 
εγγυητική επιστολή που να καλύπτει το 10% της συνολικής συμβατικής αξίας των ειδών, χωρίς Φ.Π.Α. 

 

 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 

 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΛΑΦΑΖΑΝΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΒΙΞΞΩΛΒ-2Μ8


